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 3.  november  2025  (EIRNS)  –  Kina  offentliggjorde  den  28.
oktober de omfattende »Anbefalinger fra CPC’s Centralkomité«
til femårsplanen for 2026-2030.

Hvad der er bemærkelsesværdigt er fokus på en national mission
om at forbedre grundlæggende arbejde inden for videnskabens
grænseområder  og  den  nationale  integration  af  uddannelse,
industri,  forskning  og  udvikling  samt  udvikling  af  nye
teknologier og kvalificeret arbejdskraft. Disse anbefalinger
er i tråd med præsident Xi Jinpings opfordring i løbet af det
sidste  år  til  udvikling  af  »en  ny  teori  om  produktive
kræfter«. Den nye femårsplan forventes at blive offentliggjort
i januar 2026. Det skal bemærkes, at femårsplanen har samme
gyldighed som et nationalpolitisk direktiv.

I afsnittet med titlen: »Vejledende principper og hovedmål for
økonomisk  og  social  udvikling…«  opfordrer  forfatterne  til
“væsentlige forbedringer af den videnskabelige og teknologiske
selvstændighed  og  styrke.  Vi  bør  markant  øge  den  samlede
ydeevne  af  Kinas  innovationssystem  og  etablere  en
grundlæggende ramme for integreret udvikling af uddannelse,
videnskab og teknologi samt menneskelige ressourcer. Vi bør
styrke vores kapacitet inden for grundforskning og original
innovation betydeligt, opnå hurtigere fremskridt med hensyn
til  at  sikre  gennembrud  inden  for  kerneteknologier  på
nøgleområder, og sikre at Kina holder trit eller endda går
foran på mange flere områder. Der bør opnås fuld integration
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mellem teknologisk og industriel innovation, og innovation bør
spille  en  mere  fremtrædende  rolle  i  at  drive  udviklingen
fremad.»

I afsnittet med titlen: «Opnåelse af større selvstændighed og
styrke  inden  for  videnskab  og  teknologi  og  styring  af
udviklingen  af  nye  produktive  kræfter  af  høj  kvalitet»
opfordrer  forfatterne  til  «Fremme  af  fremskridt  inden  for
original innovation og gennembrud inden for kerneteknologier
på  centrale  områder:  Vi  bør  forbedre  det  nye  system  til
mobilisering  af  ressourcer  på  landsplan  og  indføre
utraditionelle  foranstaltninger  for  at  skabe  afgørende
gennembrud inden for kerneteknologier på tværs af hele kæder
inden for nøgleområder som integrerede kredsløb, industrielle
værktøjsmaskiner,  avanceret  udstyr,  grundlæggende  software,
avancerede  materialer  og  biomedicinsk  produktion.  Der  bør
iværksættes  en  række  store  nationale  videnskabs-  og
teknologiprogrammer med fokus på at imødekomme vores lands
strategiske behov.

»Vi bør styrke den strategiske, fremadrettede og systematiske
planlægning af grundforskning, rette en større andel af de
samlede udgifter til forskning og udvikling mod dette område
og øge den langsigtede, stabile støtte. Man er nødt til at
lægge  større  vægt  på  original  innovation  inden  for
videnskabelig forskning og teknologisk udvikling og skabe et
optimalt miljø for original og banebrydende innovation i et
forsøg på at skabe et stort antal originale, skelsættende
fremskridt …«

Kinas lederskab på disse områder [sammen med russisk eksport
af atomkraft til Afrika osv. –red.] markerer en afslutning på
neokolonialismen og en renæssance i det Globale Syd. Det er på
tide, at det stagnerende Vesten slutter sig til denne proces
og opgiver vejen mod 3. verdenskrig.
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